
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FELTRE 
    Viale A. Fusinato, 14 - 32032 Feltre (BL) 
                     Scuole dell’Infanzia 
                         Scuole Primarie 
            Scuola Secondaria di I grado 

 

 

 

 

                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                      
all’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13187 
CUP: D94D22004910006 

 
NOMINA R.U.P. (Responsabile unico di progettazione) 

 

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA  in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “2: Next generation CLASSROOM – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 

giovani; 

VISTI      gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FELTRE 
    Viale A. Fusinato, 14 - 32032 Feltre (BL) 
                     Scuole dell’Infanzia 
                         Scuole Primarie 
            Scuola Secondaria di I grado 

 

 

 

 

VISTO   Allegato 1 - Criteri di riparto delle risorse in attuazione del piano “Scuola 4.0” de della linea di 

investimento 3.2, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – 2: Next generation 

CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi  -Riparto istituzioni scolastiche, da cui 

risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 201.194,02; 

VISTO    l’atto di concessione prot. 16015  del  18/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO    il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni  

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1977” : 

VISTO il Dlgs. 50/2016. 

VISTO il D.L. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’artico I, comma 143, della legge 

77 del 13/03/2019. 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P). 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in reggenza in questo istituto 

 

DETERMINA 

 

Di conferire a se stesso, Mario Baldasso , in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P). per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito 

meglio specificato: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-
P-13187 

 Verso il futuro: IC Feltre 4.0 € 201.194,02 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito  e nelle sezioni  dell’ Albo on line e 

dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente.  

        

Il Dirigente Scolastico 

Mario Baldasso 

 
 
  


